
 

 

 

 
 
 

 

 
 
 

 
 
 
 
 

 
 

 
 

 

 

 

 
 
 

 

 
 
 

 
 
 
 
 

 
 

 

 

 

 

 
 
 

 

 
 
 

 
 
 
 
 

 
 

 

 

 

 

 
 
 

 

 
 
 

 
 
 
 
 

 
 

 

 

 

 

 
 
 

 

 
 
 

 
 
 
 
 

 
 

 
 

 

 

 

 
 
 

 

 
 
 

 
 
 
 
 

 
 

 

 

 

 

 
 
 

 

 
 
 

 
 
 
 
 

 
 

 

 

 

 

 
 
 

 

 
 
 

 
 
 
 
 

 
 

 

 

 

 
 
 

 

 
 
 

 
 
 
 
 

 
 

 
 

 

 

 

 
 
 

 

 
 
 

 
 
 
 
 

 
 

 

 

 

 

 
 
 

 

 
 
 

 
 
 
 
 

 
 

 

 

 

 

 
 
 

 

 
 
 

 
 
 
 
 

 
 

 

 

 

 
 
 

 

 
 
 

 
 
 
 
 

 
 

 
 

 

 

 

 
 
 

 

 
 
 

 
 
 
 
 

 
 

 

 

 

 

 
 
 

 

 
 
 

 
 
 
 
 

 
 

 

 

 

 

 
 
 

 

 
 
 

 
 
 
 
 

 
 

NEMOCNICE

Roentgenova 2,150 30 Praha 5
Tel.: +420
IČO: 00023884

DOHODA O PENĚŽITÉ NÁHRADĚ
uzavřena v souladu s ust. § 1746 odst. 2 zákona c. 89/2012 Sb,

občanského zákoníku (dále jen „občanský zákoník"), ve znění pozdějších předpisů, mezi:

Nemocnice Na Homolce
IČO:00023884
DIČ:CZ00023884
Sídlem: Roentgenova 37/2, 150 30 Praha 5 - Motol
Zastoupena: Mgr. MBA, náměstkem pro ekonomiku a provoz
(dále jen „nemocnice")

a

FCC Česká republika, s.r.o.
IČO: 45809712
DIČ:CZ45809712
Sídlem: Ďáblická 791/89, Ďáblice, 182 00 Praha 8
Zastoupena: Ing. Václavem Niklem a Ing. Petrem Morávkem, jednateli
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
(dále jen „společnost")

(společně též jako „účastníci dohody" nebo „účastníci")

I.

1. Nemocnice je státní příspěvková organizace v přímé řídící působnosti Ministerstva zdravotnictví České 
republiky, zřízená rozhodnutím ministra zdravotnictví ze dne 25. 11. 1990, č.j. OP-054:25:11:90, ve znění 
změn provedených Opatřením Ministerstva zdravotnictví vydaného pod č.j. MZDR 2610/2020-2/OPR 
ze dne 4. 5. 2020.

2. Společnost je obchodní společností zapsanou v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu 
v Praze, v oddíle C, vložka 12401.

II.

1. Účastníci dohody spolu dne 6. 11. 2018 uzavřeli Smlouvu na odběr, odvoz a odstranění odpadů 
specifických pro zdravotnická zařízení, jejímž předmětem je závazek společnosti zajišťovat pro nemocnici 
odvoz a odstranění odpadů specifických pro zdravotnická zařízení (dále jen „plnění společnosti"). Plnění 
společnosti zahrnuje kategorie odpadů vyjmenované v čl. 2 odst. (2) shora uvedené smlouvy.

2. V návaznosti na mimořádná opatření a další rozhodnutí Ministerstva zdravotnictví ČR přijatá v souvislosti 
s pandemií onemocnění COVID-19 způsobeného novým koronavirem SARS-CoV-2 byla nemocnice 
povinna zajistit léčbu pacientů s onemocněním COVID-19 a nastavit tomu odpovídající provoz. Z toho 
důvodu došlo na straně nemocnice ke vzniku potřeby zajistit odvoz a odstranění nové kategorie odpadu, 
jenž představuje vysoké nebezpečí přenosu koronaviru SARS-CoV-2, přičemž na nakládání s touto 
kategorií odpadu jsou kladeny zvláštní požadavky s ohledem na prevenci onemocnění COVID-19.

3. Vzhledem k vysokým rizikům pro život a zdraví pacientů i personálu nemocnice, které onemocnění 
COVID-19 představuje, a z důvodu potřeby rychlé reakce na vzniklou situaci, uzavřeli dne 30. 3. 2020 
účastníci smlouvu založenou objednávkou (dále jen „smlouva") s následujícím obsahem.

1



 
 
 

 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 

 

 
 
 

 
 
 

 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 

 

 
 
 

Roentgenova 2,150 30 Praha 5
Tel.:+420 257 271 111
IČO: 00023884

III.

1. Předmětem smlouvy je závazek společnosti poskytnout nemocnici služby odpadového hospodářství 
spočívající zejména v odvozu, vážení, třídění, ekologické likvidaci, evidenci a odstranění vysoce 
nebezpečné kategorie odpadu - č. 180103 „Covid" (dále jen „Covid odpad"), a to na náklady a nebezpečí 
společnosti a v souladu s právními předpisy upravujícími oblast nakládání s odpady.

2. Odvoz Covid odpadu bude probíhat minimálně 3x týdně ve dnech úterý, čtvrtek a pátek v čase mezi 7:00 
hod a 10:00 hod.

3. Poskytování služeb na základě smlouvy bude započato dne 1. 4. 2020.
4. Cena za odvoz Covid odpadu je následující:

Doprava + náklady na manipulaci s Covid odpadem: 2885,- Kč/svoz
Doprava Covid odpadu do spalovny + manipulační náklady na překladišti: 2100,- Kč/svoz 
Odstranění Covid odpadu ve spalovně: 8500,- Kč/t

5. Platnost smlouvy skončí dnem 31. 5. 2020.
6. Na ostatní práva a povinnosti neupravené smlouvou, včetně podmínek odvozu, doby a místa plnění či 

způsobu fakturace se použijí ustanovení smlouvy na odběr, odvoz a odstranění odpadů specifických 
pro zdravotnická zařízení, kterou spolu nemocnice a společnost uzavřely dne 6. 11. 2018.

IV.

1. Na základě smlouvy poskytla společnost nemocnici v období od 1. 4. 2020 do 31. 5. 2020 příslušné služby 
odpadového hospodářství v rozsahu uvedeném v příloze č. 1 k této dohodě, tj. konkrétně:

Doprava + náklady na manipulaci s Covid odpadem:

Doprava Covid odpadu do spalovny + manipulační náklady na překladišti:

Odstranění Covid odpadu ve spalovně:

počet svozů celkem......  2

počet svozů celke m......  17

počet tun celkem ....... 3,409

2. Celková cena služeb poskytnutých ze strany společnosti ve shora uvedeném období byla 70.446,50 Kč 
bez DPH (slovy: sedmdesát tisíc čtyři sta čtyřicet šest korun českých a padesát haléřů bez daně z přidané 
hodnoty).

3. Na smlouvu se vztahovala povinnost uveřejnění prostřednictvím registru smluv v souladu se zákonem 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejnění těchto smluv a o 
registru smluv (dále jen „zákon o registru smluv"), ve znění pozdějších předpisů.

4. Z důvodu časové tísně v době pandemie koronaviru SARS-CoV-2 nedošlo k řádnému uveřejnění smlouvy 
v registru smluv, a smlouva tudíž nenabyla v souladu s § 6 odst. (1) zákona o registru smluv účinnosti.

5. Na základě shora uvedeného a v důsledku toho, že na základě smlouvy bylo ze strany společnosti plněno, 
považuje se poskytnuté plnění za bezdůvodné obohacení na straně nemocnice.

V.

1. Vzhledem k tomu, že plnění společnosti vzhledem k jeho povaze nelze vydat, dohodli se účastníci dohody 
na vypořádání bezdůvodného obohacení následovně.

2. Nemocnice poskytne, v souladu s ustanovením § 2999 odst. 2 občanského zákoníku, společnosti 
peněžitou náhradu za poskytnuté plnění ve výši 70.446,50 Kč bez DPH, tj. ve výši 85.240,27 Kč včetně 
DPH, a to bezhotovostně, ve prospěch bankovního účtu společnosti uvedeného v záhlaví této dohody, ve 
lhůtě do 30 dní ode dne nabytí účinnosti této dohody.

2



 
 

 

 

 
 
 

 

 

 
 

 

 
 

   

 

 

 
 

 

 

 
 
 

 

 

 
 

 

 
 

  

 

 

 
 

 

 

 
 
 

 

 

 
 

 

 
 

   

 

 

 
 

 

 

 
 
 

 

 

 
 

 

 
 

  

 

 

NEMOCNICE

Roentgenova 2,150 30 Praha 5
Tel.:+420 257 271 111
IČO: 00023884

3. Účastníci souhlasně prohlašují, že částka uvedená v odst. 1 tohoto článku odpovídá v souladu s § 2999 
odst. 2 občanského zákoníku výši původně sjednané úplaty za poskytnuté plnění a představuje úplnou 
výši náhrady, která společnosti přísluší.

4: Účastníc i konstatují, že po splnění závazku uvedeného v odst . 1 tohoto článku budou veškeré jejich
vzájemné závazky a pohledávky vyplývající ze smlouvy zcela vypořádané.

VI.

1. Smluvní vztahy založené touto dohodou mezi účastníky a jí výslovně neupravené se řídí českým právním 
řádem, především pak ustanoveními občanského zákoníku.

2. Tato dohoda představuje úplné ujednání účastníků o předmětu dohody a všech náležitostech, které 
účastníci měli a chtěli ve smlouvě ujednat. Žádný projev účastníků učiněný při jednání o této dohodě ani 
projev učiněný po uzavření této dohody nesmí být vykládán v rozporu s výslovnými ustanoveními této 
dohody a nezakládá závazek žádného z účastníků.

3. Veškeré změny této dohody je možné činit pouze písemnými, vzestupně číslovanými dodatky, 
podepsanými oprávněnými zástupci účastníků.

4: Dohoda je vyhotovena ve třech stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu. Jeden stejnopis obdrží 
společnost, dva stejnopisy obdrží nemocnice.

5. Tato dohoda nabývá platností okamžikem jejího podpisu a účinnosti okamžikem jejího uveřejnění 
v registru smluv, v souladu se zákonem o registru smluv. Dohodu v registru smluv uveřejní bez 
zbytečného odkladu nemocnice.

6. Účastníci na závěr této dohody výslovně prohlašují, že jim nejsou známy žádné okolnosti bránící 
v jejím uzavření.

7. Účastníci prohlašují, že si tuto dohodu před jejím podpisem přečetli a shledali, že její obsah přesně 
odpovídá jejich pravé a svobodné vůli a zakládá sledované právní následky. Z toho důvodu ji proto níže, 
prosti omylu, lsti a tísně na důkaz této skutečnosti podepisují.

Přílohy:
Příloha č. 1 - Rozpis poskytnutého plnění ze strany společnosti

V praze dne...................
i

3 0. 11 Z02U
V Praze dne...................

FCC Česká republiky, s.r.o.
Ing. Václav Nikl 
jepnatel

FCC Česlfá republika, s.r.o.
Ing. Petr Morávek 
jednatel

Nemocnice Na Homolce
Mgr. . MBA
náměsteMpro ekonomiku a provoz

FK f NEMOCNICE
UMNá HOMOLCE

150 3C Praha 5, P.centger?.'ť;

3



 

 
 
 

 
 

 

 

 
 
 

 
 

 

 

~í

Datum Transakce Kód odpadu Množství Jednotka
02.04.2020 Odstranění odpadulí 180103 0,269 t
02.04.2020 Odstranění odpadu 180103 0,09 t
07.04.2020 Odstranění odpadu 180103 0,524 t
09.04.2020 Odstranění odpadu 180103 0,185 t
14.04.2020 Odstranění odpadu 180103 0,512 t
16.04.2020 Odstranění odpadu 180103 0,3 t
21.04.2020 Odstranění odpadu 180103 0,8 t
23.04.2020 Odstranění odpadu 180103 0,091 t
28.04.2020 Odstranění odpadu 180103 0,257 t
30.04.2020 Odstranění odpadu 180103 0,089 t
05.05.2020 Odstranění odpadu 180103 0,12 t
07.05.2020 Odstranění odpadu 180103 0,095 t
12.05.2020 Odstranění odpadu 180103 0,012 t
14.05.2020 Odstranění odpadu 180103 0,03 t
18.05.2020 Odstranění odpadu 180103 0,018 t
21.05.2020 Odstranění odpadu 180103 0,008 t
25.05.2020 Odstranění odpadu 180103 0,006 t
28.05.2020 Odstranění odpadu 180103 0,003 t

Datum Transakce Kód odpadu Množství Jednotka
02.04.2020 Doprava 180103 1 ks
07.04.2020 Doprava 180103 1 ks
09.04.2020 Doprava 180103 1 ks
14.04.2020 Doprava 180103 1 ks
16.04.2020 Doprava 180103 1 ks
21.04.2020 Doprava 180103 1 ks
23.04.2020 Doprava 180103 1 ks -
28.04.2020 Doprava 180103 1 ks
30.04.2020 Doprava 180103 1 ks
30.04.2020 Doprava 180103 1 ks
05.05.2020 Doprava 180103 1 ks
07.05.2020 Doprava 180103 1 ks
12.05.2020 Doprava 180103 1 ks
14.05.2020 Doprava 180103 1 ks
18.05.2020 Doprava 180103 1 ks
21.05.2020 Doprava 180103 1 ks
25.05.2020 Doprava 180103 1 ks
28.05.2020 Doprava 180103 1 ks '
28.05.2020 Doprava 180103 1 ks

■ vv
FCC Česka epublika, s.i.o.
Ďáblická 791/39, 182 00 Praha 8 
IČ: 45809712 DIČ: C245809712 
Tel.: 283 061 301, Fax: 283 911 110


